
Angebote gültig bis 16.04.2022Ihr Fachmarkt für Agrar, Handwerk, Forst und Garten

Alle Preise einschließlich MwSt., gül�g bis 16.04.2022. Alle Angebote gelten in allen Märkten, nur solange 
Vorrat reicht. Nicht alle Ar�kel sind in unseren Filialen vorrä�g. Änderungen, Druckfehler, Irrtum vorbehalten. 
Bei Außenstellen-Anlieferung: Mindestbestellwert 25,- € (darunter 2.90 € Frachtpauschale)

FachhändlerIhr &
HAGRA

www.hagra.de
info@hagra.de

91613 Marktbergel Bachbrunnweg 8 Tel.: 09843/9833-40  Fax: 09843/9833-44 info@hagra.de
91575 Windsbach Fohlenhof 18 Tel.: 09871/6579-0  Fax: 09871/6579-22  windsbach@hagra.de

April

Sonn
tag

11 - 16 Uhr
in Marktbergel10.

verkaufsoffener
Sonntag

Transport- und Tieranhänger

Riesen-Kinderhüpfburg

STIHL „HSA 26“ 
Akku-Strauch- und Grasschere 
mit Strauchmesser (Schni�länge 20 cm)
und Grasmesser (Schni�breite 12 cm) 
inkl. Akku, Ladegerät und 
Au�ewahrungstasche   
 Art. 750003

+

111.-

sorgt Fam
ilie Rienecker

Für Essen, Kaffee und Kuchen 

Mit vielen Infos rund ums 
Bier, sowie zum Innova�onspreis

der Landwirtscha� 2022.

„Pro-Bier“ Stand 

Vermietung und Verkauf von 
Wohnmobilen - spezialisiert auf 
Sonderedi�onen, angepasst auf 

die Bedürfnisse von Hundebesitzern.

Wuff Wohnmobile

Nur solange
Vorrat reicht!

%

TITEL Außen rechts



auf Arbeitskleidung & Sicherheitsschuhe

10 % Raba�

(ausgenommen Forstbekleidung, Handschuhe 
und bereits reduzierte Ware)
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einzulösen bis 16.04.2022

" 

SKECHERS Herrenschuhe

49.90
ab  

SKECHERS Damen-Sneaker

45.-ab  

Außen Links

RIEKER Sandalen
und Halbschuhe

39.-ab

Weitere Modelle auf Lager!

GRISPORT Trekkings�efel
mit GRITEX-Membran und Vibram-Sohle
Größen 37 - 47
Art. 4876799 - nur solange Vorrat reicht!

CMP Damen-
Trekkingschuhe

79.-ab

57.95

CMP Damen- und Herrenslipper

39.-

CMP Damen-
Wanderjacken
Größen 38 - 48
Art. 491641-46

59.-

CMP Herren-
Hybridjacken
Größen 48-58
Art. 496729

69.-

Weitere Modelle
auf Lager!

Coupon



BALLISTOL
Fahrradreiniger

(= 10.66 €/l)

750 ml Pumpspray

7.99
Art. 898416

(= 8.- €/l)

5 l Kanister

39.99
Art. 898419

BALLISTOL
Keramik-Ke�enöl

(= 6.14 €/100 ml)

65 ml Flasche

3.99
Art. 898426

HAIBIKE Hardseven 9 & Hardnine 9
27,5" (Hardseven) oder 29" (Hardnine)
Bosch Performance CX Gen 4 Motor (max. 85 Nm) mit 625 Wh Intube-Akku    Art. 895765-89

Für jedes Abenteuer zu haben! Ob lange Touren mit kurzen Trail-Abstechern, schnelle 
Feierabendrunden oder der tägliche Weg zur Arbeit – mit dem kra�vollen Bosch 

Performance CX Gen 4 Motor (max. 85 Nm), der Shimano Deore 11-Gang Schaltung, 
4-Kolben Scheibenbremsen und 120mm Federweg bist du bestens für Touren im 

leichten Gelände gerüstet. Mit dem Range Extender kannst du deine Reichweite von 
625Wh auf insgesamt 1.125Wh Kapazität steigern – für grenzenlosen Fahrspaß.

CRATONI „Pacer“
Fahrradhelm
Inmold Technologie mit Light Fit System
und Fliegennetz-Polster
lime oder anthrazit
Größen: S-M (54-58 cm) 
oder L-XL (58-62 cm)
Art. 898054

UVP 69.95
unser Frühlingspreis:

Nur solange 
Vorrat reicht!

Der PACER hat in verschiedensten 
Fahrradhelm-Tests alles abgeräumt, 
was es abzuräumen gibt:
 .

- beste Note bei Handhabung
- beste Note bei Komfort
- sehr guter Schutz vor Verletzungen
- sehr gute Belü�ung
- sehr geringes Gewicht!

39.95

Jetzt rich�g Geld sparen
Fahrradleasing - Gehaltsumwandlung - Dienstrad 

Leasen Sie Ihr neues Wunsch-Ebike über Ihren 
Arbeitgeber und sparen Sie dabei rich�g Geld. Den 

Vorteilsrechner finden Sie unter www.hagra.de

SCHWALBE 
Fahrradschläuche
16" - 29"
Dunlopven�l, Autoven�l
oder franz. Ven�l
Art. 8977.

5.-je 

UVP 8.90 €

SCHWALBE „DocBlue“
Tubeless-Dichtmi�el
Art. 897760/61

5.99
60 ml Flasche

Weitere Tubeless-Ar�kel 
von DT Swiss ebenso

bei uns erhältlich.

Original by

14.99

500 ml Flasche

Feder-
Sa�elstütze
versch. Federhärten

ø 31,6 mm
Art. 897.

LED-
Akku-Leuchtenset
70/30/15 Lux umschaltbar
Helligkeitssensor
StVZO zugelassen
inkl. USB-Ladekabel
Art. 897137

88.-

3.799.-
sta� 3.999.-

ab

3.099.-
sta� 3.199.-

3.299.-
sta� 3.399.-

2022er
Modelle!

UVP 23.90

UVP 39.95

25.-

Außen Mi�e



NovaGreen

Rasensamen
versch. Sorten
im 1 kg Pack
(1 kg = 30 m²)

1 kg 

ab 6.15 €
Art. 51. 32/33/35/36 .01

Kiepenkerl

Blumenwiese

1 kg 
(= für 100 m²)

18.99 €
Art. 513401

Hack

Dünge-Tabs
für Kübelpflanzen
einfach in die 
Erde stecken
19+10+15+6MgO

250 g (= 50 Tabs)

5.- €  (= 20.- €/kg) 

Art. 640542 nur solange Vorrat reicht

NovaGreen

Spiel- &
Sport-
Rasensamen
(1 kg = 40 m²)

5 kg            10 kg

28.70 €  48.75 €
(= 5.74 €/kg)  (= 4.88 €/kg)

Art. 513205/10

Oscorna

Bodenak�vator
3% N, 2% P₂O₅� 
0,5% K₂O� 35% humus-
bildende Substanz

10 kg          25 kg

17.75 €  33.50 €
(= 1.78 €/l)      (= 1.34 €/kg)

Art. 640428/30

Compo 

Bio-
Blumendünger
N3+K5

1,3 l

8.35 €
(= 6.43 €/l)

Art. 640131

Substral

Rasensamen
„Der Sonnige“ 
trockenheitsvertägl.
(1 kg = 50 m²)

1,125 kg

21.99 €
(= 19,55 €/kg)

Art. 513550

Oscorna „Rasaflor“

Rasendünger
8% N, 4% P₂O₅� 
0,5% K₂O� 75% humus-
bildende Substanz

10,5 kg       20 kg

22.90 €  38.90 €
(= 2.18 €/l)      (= 1.95 €/kg)

Art. 514007/09

Plantop

„Blütenzauber“
Blumen-
dünger
15+11+15+2Mg

1 kg

8.95 €

Art. 640230

Substral

Rasensamen
„Sport & Spiel“ 
strapazierfähig
(1 kg = 50 m²)

5 kg

38.95 €
(= 7.79 €/kg) 

Art. 513555

Oscorna „Animalin“

Gartendünger
6% N, 9% P₂O₅� 
0,5% K₂O� 65% humus-
bildende Substanz

10,5 kg       20 kg

21.90 €  34.90 €
(= 2.09 €/l)      (= 1.75 €/kg)

Art. 514001/03

Ferramol

Schnecken-
korn regenfest,

schont Igel und
Haus�ere

500 g

7.95 €
(= 15.90 €/kg)

Art. 621635

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen. *Erden: Abholpreise in Marktbergel und Windsbach. Bei Zufuhr zu einer Verteilerstelle: + 0.50 €/Sack (Art. 649900)

Neudorff

„Promanal Neu“
Austriebs-
spritzmi�el

500 ml

11.95 €
(= 23.90 €/l)

Art. 621025

Compo 

Buchsbaum-
zünsler K.O.
für ca. 34 l
Spritzbrühe

50 ml

10.- €
(= 20.- €/100 ml)

Art. 621360

Ahrens

Blumen- und
Pflanzerde

70 l

5.99 € Abholpreis*

(= 0.09 €/l)

Art. 641048

Hawita

Bio Aussaat-
und Kräutererde

15 l

3.99 € Abholpreis*

(= 0.27 €/l)

Art. 641003

Compo

„Floracote“
Blumendünger
mit Langzeitwirkung
16+8+12+2MgO

1,2 kg (für 750 m²)

8.- €
(= 6.67 €/kg)

Art. 640540

Substral Naturen

Buchsbaumzünsler-
fallen-Pheromon
Wirkdauer: 3 Monate
Wirkumkreis: 180 m²

13.95 €

Art. 620315

Hawita

Blumenerde
mit Ton
 

70 l

8.99 € Abholpreis*

(= 0.13 €/l)

Art. 641019

Qualitätssaatgut
zahlreiche Sorten

teils auch

Hornspäne oder

Hornmehl

1 kg

3.90 €  

2,5 kg         5 kg

7.29 €    13.60 €
(= 2.92 €/l)      (=2.72 €/kg)    Art. 640841-98

Substral Naturen

Schädlings-Stopp
4-in-1
zu 100% aus natürlichen 
Grundstoffen

750 ml

8.95 €
(= 11.94 €/l)

Art. 620363

Hawita 

Bio Kompost-
und Hochbeet-
erde

70 l

9.40 € Abholpreis*

(= 0.13 €/l)

Art. 641052

Neudorff

Schädlings-
schutznetz
2,3 x 4,25 m
jahrelang wieder-
verwendbar

17.95 €

Art. 672109

Hack

„Spezial“
Volldünger
12+8+16+2
für alle Pflanzen

5 kg

8.99 €
(= 1.80 €/kg)

Art. 640905

Compo

„Triathlon“
Insekten-frei
wirkt auch gegen
Buchsbaumzünsler

750 ml

10.25 €
(= 13.67 €/l)

Art. 621388

TerraRoyal

Rindenmulch

70 l

3.99 € Abholpreis*

(= 0.06 €/l)

Art. 569870

Neudorff

Raupen- &
Ameisen-
leimring

5 m

8.95 €
(= 1.79 €/m)

Art. 620765

innen links



GLORIA „Prima 5 “PLUS
Druckspritze
mit 5 l Tank    Art. 684220

PLUS: 
für säurehal�ge 

Pflanzenschutzmi�el 
geeignet

39.90

Auch als 
Standard-Ausführung 
„Prima 5" erhältlich:    
Art. 684218
 

24.90 €

GARDENA 
Wandschlauchbox
Automa�k-Schlauchaufwicklung
180° horizontal schwenkbar
inkl. 15 m, 25 m oder 35 m 
1/2" Schlauch 
Art. 680950/51/52

99.-
15 m

25 m: 149.- € 

35 m: 169.- €

G A RT E N B E R AT U N G
Den Rasen rich�g düngen: 
Am verkaufsoffenen Sonntag, 10. April 2022 beraten Sie die 

Experten der Fa. SUBSTRAL und beantworten gerne Ihre Fragen.

Rasendünger
3-in-1 Komple�
Art. 621147/48/49

30.-
(= 0.30 €/m²)

3,6 kg (für 100 m²)

9 kg (für 250 m²)  

40.- € 

(=0.16 €/m²)

auch erhältlich:

14 kg (für 390 m²)  

50.- € 

(=0.13 €/m²)

Rasendünger 
mit Unkrautvernichter
Art. 621150

Rasendünger 
mit Langzeitwirkung
Art. 643403

40.-
(= 0.06 €/m²)

15 kg (für 750 m²)

BIO-
Rasendünger 
mit Langzeitwirkung
Art. 643405

25.-
(= 0.19 €/m²)

10 kg (für 135 m²)

gegen 
Unkraut &

Moos

40.-
(= 0.16 €/m²)

5 kg (für 250 m²)

NEU!

BALLISTOL
Trockenreiniger

(= 23.94 €/l)

750 ml Pumpspray

17.95
Art. 394923

BALLISTOL
Felgenreiniger

(= 13.27 €/l)

750 ml Pumpspray

9.95
Art. 394915

BALLISTOL
Universal- und 
Kunststoffreiniger

(= 15.94 €/l)

750 ml Pumpspray

11.95
Art. 394922

BALLISTOL
Universalöl

(= 29.95 €/l)

200 ml Spray

5.99
Art. 246150

HUSQVARNA Rider R214TC 
2-Zylinder Husqvarna Motor, 11.3 kW/15.4 PS, 
Knicklenkung und Hydrostat-Antrieb
inkl. Mähdeck „Combi 94" (94 cm Schni�breite)
Art. 755623

4.199.-
sta� UVP 4.949.-

Das HAGRA-Komple�paket:
 - Besich�gung Ihres Gartens und Beratung bei Ihnen vor Ort 
 - Fachmännische Planung, Installa�on und Inbetriebnahme
 - Ausführliche Einweisung
 - Service und Original-Ersatzteile

Vom Spindel- bis zum Aufsitzmäher:
Wir haben sie alle!

 2
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Ihr individueller 
Mähroboter:

innen Mi�e



Grillholzkohle und Grillbrike�s
Art. 881902/10                                    Art. 881913/15

3.99
Grillbrike�s

3 kg

10.95
10 kg

(= 1.33/1.10 €/kg)

RÖSLE Holzkohle-Kugelgrill 
„No.1 Sport F60"
Edelstahl-Grillrost: Ø 60 cm
porzellanemaillierte Grillkugel
Alurahmen mit 2 großen Rädern  
Deckelthermometer    Art. 881988

Ampelschirm
Ø 300 cm, beige
          (auch in 
          grau erhältlich) 
          Art. 883183149.-

Bierzeltgarnituren sind nur in den Abholmärkten in Marktbergel und Windsbach 
erhältlich. (Zufuhr Außenstelle bzw. Direktanlieferung nicht möglich)

Anzündkamin
Art. 881980

8.95
BALLISTOL
Grill-Reiniger
Art. 881921

(= 19.99 €/l)

750 ml Pumpspray

14.99

Abholpreis, nur solange Vorrat reicht!

222.-
sta� UVP 329.-

(= -.79 €/Flasche)

20 x 0,5 l

15.80

Hopfen: zu 100% 
aus dem Anbau-
        gebiet Spalt

    Braugerste: 
 zu 100% von Landwirten
 in und um Rothenburg

LANDWEHR-BRÄU „Bauernseidla Hell“
aus regionalen Rohstoffen hergestellt 
Art. 801310 + Pfand 801395/98

echte Brauereiqualität!

Bierzeltgarnituren
3-tlg. Set mit Tisch (220 x 67) 
und 2 Bänken (je 220 x 27 cm)
Art. 883140

Propan-Gas
5, 8, 11 und 33 kg
- alles vorrä�g -

Bei uns erhältlich!

PETROMAX „Loki2"
Zeltofen & Campingherd
                   247 x 87 x 55 cm
                   Packmaß: 52 x 33 x 33 cm
                   Art. 881986

249.-

Nur solange Vorrat reicht!

zzgl. Pfand

3.79
Grillkohle

2,5 kg

10.95
10 kg

(= 1.52/1.10 €/kg)

Bee

Bierzeltgarnituren
3-tlg. Set mit Tisch (220 x 67) 
und 2 Bänken (je 220 x 27 cm)
Art. 883140

159.-

innen rechts



Preise inkl. MwSt. - gül�g bis 30.04.2022 - nur solange Vorrat reicht - Änderungen, Druckfehler, Irrtum vorbehalten.

Ihre Einladung zum 

verkaufsoffenen
SonntagApril

Sonn
tag

11 - 16 Uhr,
in Marktbergel %10.

HAGRA AG - Bachbrunnweg 8 - 91613 Marktbergel

Feuerschalen 
2,5 mm Materialstärke
Art. 881977-79

FRIESSTYLE Feuerpla�en
Feuerstelle und Grill in einem
Premium-Qualität: 8,0 mm Materialstärke
perfekte Wärme-/Flammensteuerung über den Aschekasten
echter BBQ-Geschmack durch Holzrauch
Marinaden verbrennen nicht & das Grillgut kann nicht austrocknen
Ausschni� jeweils 35 x 35 cm, inkl. abnehmbaren Grillrost (35 x 35 cm)
Lieferung frei Haus!

Live-Vorführung!

auch erhältlich:
Feuerpla�e
85 x 85 cm

1.599.-
Feuerpla�e 100 x 100 cm

Abholpreise - Nur solange Vorrat reicht.

sta� UVP 124.99

88.-
Ø 75 cm 

sta� UVP 77.99

66.-
Ø 55 cm 

sta� UVP 149.99

111.-
Ø 85 cm 



Preise inkl. MwSt., bereits abzgl. Ak�onsraba� - gül�g bis 30.04.2022 - nur solange Vorrat reicht - Änderungen, Druckfehler, Irrtum vorbehalten.

KGT Aluminium-Gewächshäuser 
10 mm ISO-Hohlkammer-Polycarbonat-Verglasung, 
umlaufend vom Profil eingefasst, 
breite, geteilte Drehtüre mit abschließbarem Türgriff, 
großes Dachfenster mit automa�schem Fensterheber

Weitere Gewächshäuser sowie Früh- und Hochbeete von KGT: 

Lieferung frei Haus

Preis bereits abzgl. Raba�,
nur gül�g am 10.04.2022

1.799.-
Lieferung frei Haus

z.B. Modell „Rose II“ 
2.33 x 2.17 m = 5 m²

Viele neue 

Mal-, Lese-

Sachbücher

BIG Bobby Car „Husqvarna“
das Original - im Husqvarna-Design
58 cm lang
Art. 871840

BRUDER 
John Deere Aufsitzmäher
mit Anhänger, Schild und Figur
30 cm lang
Art. 873105

24.95

Nur solange 
Vorrat reicht.

Nur am Sonntag, 10. April 2022

und 10 % Raba�Fachberatung direkt durch KGT 

44.95
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